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Urząd Miasta

Olsztyna

	KARTA  USŁUGI
	KU-SO-III-04

	
	Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny 


	Nr MDOK:
5264.02.2023
z dnia 

 13.02.2023r.

	Komórka organizacyjna:
	Wydział Spraw Obywatelskich

	Tel./e-mail:
	89 5060224, 89 5060225, 89 5060226

e-mail wydziałowy: sprawyobywatelskie@olsztyn.eu


	I. WYMAGANE DOKUMENTY

	Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, czyli rodziny w której rodzic (rodzice)  lub małżonek rodzica mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci bez względu na ich wiek. Karta przysługuje niezależnie od dochodu. Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio natomiast dzieci z tych rodzin do 18 roku życia lub do ukończenia nauki (maksymalnie do osiągnięcia 
25 lat). Wyjątkiem są dzieci powyżej 18 roku życia z orzeczoną niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym lub znacznym - one mogą korzystać z KDR przez okres ważności orzeczenia. Dotyczy to także rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka. Warunki te należy spełniać w chwili składania wniosku.
Składając wniosek okazuje się dokument potwierdzający tożsamość  oraz dołącza się lub przedstawia następujące dokumenty:
- w przypadku rodzica - oświadczenia, że rodzic miał lub ma na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci oraz że nie miał/nie ma ograniczonej ani nie był/nie jest pozbawiony władzy rodzicielskiej (ZAŁ 3),
- w przypadku dzieci w wieku powyżej 18 roku życia, które uczą się w szkole lub szkole wyższej - oświadczenie o planowanym terminie ukończenia nauki w danej placówce (ZAŁ 1),
- w przypadku dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka - oryginał lub odpis postanowienia o umieszczeniu w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka,

- w przypadku osób pełnoletnich przebywających w dotychczasowej rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka - oświadczenie o pozostawaniu w dotychczasowej rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka.

Wnioski są do pobrania na stronie:
https://www.gov.pl/web/rodzina/wniosek-o-przyznanie-karty-duzej-rodziniy-lub-wydanie-duplikatu


	II. MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW

	Urząd Miasta Olsztyna, pl. Jana Pawła II 1, 10-101 Olsztyn
Wydział Spraw Obywatelskich, stanowiska ds. Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny

Lokalizacja: Ratusz, Wydział Spraw Obywatelskich (Sala Obsługi Klienta)  – wejście od narożnika budynku Ratusza

Informacja: telefon 89 5060224, 89 5060225, 89 5060226
adres e-mail: sprawyobywatelskie@olsztyn.eu


	III. OPŁATY

	Karta Dużej Rodziny przyznawana jest bezpłatnie, z zastrzeżeniem, że wydanie Karty podlega opłacie w wysokości 10 zł, w przypadku, gdy członkowi rodziny wielodzietnej, na jego wniosek, została już udostępniona karta elektroniczna i następnie członek rodziny wielodzietnej wnioskuje o wydanie karty tradycyjnej.

Wydanie duplikatu Karty Dużej Rodziny podlega opłacie 10 zł od osoby.

W tytule przelewu należy wpisać: Opłata za wydanie duplikatu  Karty Dużej Rodziny lub opłata 
za zamówienie dodatkowej formy Karty Dużej Rodziny.

Opłaty dokonuje się na rachunek bankowy Urzędu Miasta (Ratusz, pokój 35, parter) 

nr Bank Handlowy SA Nr rachunku 53 1030 1508 0000 0008 2300 1047


	IV. TERMIN I SPOSÓB ZAŁATWIENIA

	Czas oczekiwania na tradycyjną (plastikową) Kartę Dużej Rodziny wynosi miesiąc od dnia jej zamówienia. 

Po otrzymaniu smsa, że karta jest do odbioru, należy ją odebrać osobiście (za okazaniem dokumentu tożsamości) w Sali Obsługi Klienta Wydziału Spraw Obywatelskich.



	V. TRYB ODWOŁAWCZY

	Odwołanie można złożyć w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji odmownej do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie.



	VI. PODSTAWA PRAWNA

	· Ustawa z 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny

· Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 27 lipca 2017 w sprawie sposobu unieważnienia Karty Dużej Rodziny, wzorów graficznych oraz szczegółowego zakresu informacji, jakie mają być zawarte we wniosku o przyznanie Karty Dużej Rodziny

· Ustawa z dnia 14.06.1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego


	VII. INNE INFORMACJE (UZUPEŁNIAJĄCE)

	Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień zarówno w instytucjach publicznych, 

jak i firmach prywatnych. Jej posiadacze mają możliwość tańszego korzystania z oferty instytucji kultury, ośrodków rekreacyjnych czy księgarni na terenie całego kraju. Posiadanie Karty daje dużym rodzinom dostęp do rekreacji oraz obniża koszty codziennego życia. 

Aktualny wykaz zniżek oferowanych przez Ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny dostępny jest na stronie 

https://empatia.mpips.gov.pl/kdr
Elektroniczna wersja karty w aplikacji mObywatel .

Od 9 czerwca 2021r. każdy posiadacz Karty Dużej Rodziny - niezależnie od tego, czy do tej pory miał ją w wersji tradycyjnej, elektronicznej, czy obu - może z niej korzystać dzięki aplikacji mObywatel. Osoby posiadające wyłącznie karty tradycyjne nie muszą wnioskować o domówienie elektronicznej formy i płacić za to.


	VIII. PRACOWNICY UDZIELAJĄCY INFORMACJI W SPRAWIE

	1. Kosewski Tomasz tel. 89 5060224
2. Borawska Karolina  tel. 89 5060226
3. Śliwińska Joanna tel. 89 5060225
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